
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
' 27 мая 2022 года ^  410-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 18 февраля 2021 года № 89-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 89-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию мероприятий, связанных с достижением наилучших 
результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных 
бюджетов, а также с проведением преобразования муниципальных образований 
Иркутской области в форме объединения, и признании утратившим силу 
постановления Правительства Иркутской области от 23 января 2020 года 
№ 30-пп» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 21 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
2) Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию мероприятий, связанных с достижением наилучших результатов по 
увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с 
проведением преобразования муниципальных образований Иркутской области в 
форме объединения, установленную постановлением, изложить в новой 
редакции (прилагается);

3) распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, связанных с достижением наилучших результатов по увеличению 
налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением 
преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме 
объединения, на 2021 год, утвержденное постановлением, изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 27 мая 2022 года № 410-пп

«УСТАНОВЛЕНА 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 89-пп

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ДОСТИЖЕНИЕМ 
НАИЛУЧШИХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ С

ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ФОРМЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
связанных с достижением наилучших результатов по увеличению налоговых 
и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением 
преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме 
объединения (далее -  иные межбюджетные трансферты), предоставляются 
городским округам, муниципальным районам и поселениям Иркутской 
области.

В настоящей Методике под консолидированным муниципальным 
районом Иркутской области понимается суммарное значение показателей по 
муниципальному району Иркутской области и входящим в его состав 
поселениям.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов i-му муниципальному 
образованию Иркутской области (И() определяется по следующей формуле:

= и “НД +  И?Б, (1)

где:
-  иные межбюджетные трансферты i-му муниципальному 

образованию Иркутской области за прирост поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в отчетном финансовом году;

И°Б -  иные межбюджетные трансферты i-му муниципальному 
образованию Иркутской области, вновь образованному (преобразованному в 
форме объединения) в отчетном финансовом году.

3. Иные межбюджетные трансферты i-му муниципальному 
образованию Иркутской области за прирост поступлений налоговых и

НН/Тненалоговых доходов в отчетном финансовом году (Mi ) определяются в



2

зависимости от типа муниципального образования:
для j-ro городского округа (консолидированного муниципального

района) Иркутской области (И™^) определяются по следующей формуле:

И;ннд =  т т ( Д ннД; R j  х  fc), (2)

для k-го муниципального района (поселения, входящего в его состав) 
Иркутской области, входящего в состав j-ro консолидированного
муниципального района Иркутской области (И™д), определяются по 

следующей формуле (при условии, что Т™д > Тннд):

ннд =  (т"Ул- т ннД)хннд;> 
х ( (т у Д-т»"Д)хннд^)’

где:
д н н д  _  СредНее значение расчетного объема иных межбюджетных 

трансфертов за прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
отчетном финансовом году;

R j  -  расчетный объем иных межбюджетных трансфертов j -му 
городскому округу (консолидированному муниципальному району) 
Иркутской области за прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов 
в отчетном финансовом году;

к -  коэффициент приведения;
грННДTfc - -  темп роста поступлении налоговых и неналоговых доходов в

бюджет k-го муниципального района (поселения, входящего в его состав) 
Иркутской области, входящего в состав j-ro консолидированного 
муниципального района Иркутской области;

Тннд -  средний темп роста поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в бюджеты муниципальных образований Иркутской области в 
отчетном финансовом году;

ННД^у -  налоговые и неналоговые доходы, фактически поступившие в 
бюджет k-го муниципального района (поселения, входящего в его состав) 
Иркутской области, входящего в состав j-ro консолидированного 
муниципального района Иркутской области, в году, предшествующем 
отчетному финансовому году (в сопоставимых нормативах).

Налоговые и неналоговые доходы, фактические поступившие в бюджет 
муниципального образования Иркутской области в отчетном финансовом году 
и в году, предшествующем отчетному финансовому году, не включают 
поступления:

по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы 
физических лиц;

по акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации;



3

по задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам;

по дифференцированным нормативам отчислений от налога, взимаемого 
в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

4. Среднее значение расчетного объема иных межбюджетных 
трансфертов за прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
отчетном финансовом году (R m д) определяется по следующей формуле (при 
условии, что R j  >  0):

дннд _  Ср3нач(Я; ). (4)

5. Расчетный объем иных межбюджетных трансфертов j -му городскому 
округу (консолидированному муниципальному району) Иркутской области за 
прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов в отчетном 
финансовом году ( Rj )  определяется по следующей формуле (при условии, что
Т ННД ^  грН Н Д у

R j  =  (Т;ннд -  Тннд) х ННД7 1, (5)

где:
Т;ннд -  темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет j -го городского округа (консолидированного муниципального района) 
Иркутской области;

ННДу1 -  налоговые и неналоговые доходы, фактически поступившие в 
бюджет j-ro городского округа (консолидированного муниципального района) 
Иркутской области в году, предшествующем отчетному финансовому году (в 
сопоставимых нормативах).

6. Темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет
j-ro городского округа (консолидированного муниципального района)

н н  ЛИркутской области (Т- ) определяется по следующей формуле:

ннд = _над[. (в,
J ннд/1’ к }

где:
ННД® -  налоговые и неналоговые доходы, фактически поступившие в 

бюджет j-ro городского округа (консолидированного муниципального района) 
Иркутской области в отчетном финансовом году.

7. Средний темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов 
в бюджеты муниципальных образований Иркутской области в отчетном



4

финансовом году (Тннд) определяется по следующей формуле:

^ннд _  ^ ннд?
Енндт1’ (7)

при этом в расчете £  ННД° и X ННД; 1 не учитываются показатели 
городских округов, консолидированных муниципальных районов Иркутской 
области, у которых темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов 
превышает темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов 
консолидированного бюджета Иркутской области за аналогичный период.

8. Коэффициент приведения (к) определяется по следующей формуле:

V -  объем иных межбюджетных трансфертов, распределяемый в 
текущем финансовом году;

к мо -  количество городских округов (консолидированных 
муниципальных районов) Иркутской области, у которых темп роста 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет j-ro городского 
округа (консолидированного муниципального района) Иркутской области 
(Т;ннд) превышает средний темп роста поступлений налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета Иркутской области;

R j *a x  -  расчетный объем иных межбюджетных трансфертов j -му 
городскому округу (консолидированному муниципальному району) 
Иркутской области за прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов 
в отчетном финансовом году ( R j ) ,  у которых темп роста поступлений 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет j-ro городского округа 
(консолидированного муниципального района) Иркутской области (Т;ннд)
превышает средний темп роста поступлений налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета Иркутской области.

9. Темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
k-го муниципального района (поселения, входящего в его состав) Иркутской 
области, входящего в состав j-ro консолидированного муниципального района
Иркутской области ( Т ^ д), определяется по следующей формуле:

_  (Г-£И?б)-ЯннДх*М0
“  l R r ^ R f AXМ А Х (8)

где:

т ннд _  ннД%у 
V  ~  ннд (9)

где:
ННД^у -  налоговые и неналоговые доходы, фактически поступившие в 

бюджет k-го муниципального района (поселения, входящего в его состав)



5

Иркутской области, входящего в состав j-ro консолидированного 
муниципального района Иркутской области, в отчетном финансовом году.

10. Иные межбюджетные трансферты i-му муниципальному 
образованию Иркутской области, вновь образованному (преобразованному в

ЛГ
форме объединения) в отчетном финансовом году (И^ ) (далее -  иные 
межбюджетные трансферты (И°Б)), определяются в соответствии с таблицей:

Таблица

№
п/п Численность населения, тыс. человек

■
Размер иных межбюджетных 

трансфертов (И°Б), тыс. рублей

1 Городские округа

2 более или равна 500 8 500,0

3 более или равна 100 и менее 500 8 000,0

4 более или равна 50 и менее 100 7 500,0

5 более или равна 25 и менее 50 7 000,0

6 менее 25 6 500,0

7 Муниципальные районы

8 более или равна 100 6 000,0

9 более или равна 50 и менее 100 5 500,0

10 более или равна 25 и менее 50 5 000,0

11 более или равна 10 и менее 25 4 500,0

12 менее 10 4 000,0

13 Г ородские и сельские поселения

14 более или равна 100 2 000,0

15 более или равна 25 и менее 100 400,0

16 более или равна 20 и менее 25 350,0

17 более или равна 5 и менее 20 300,0

18 более или равна 1,5 и менее 5 250,0

19 более или равна 1 и менее 1,5 200,0

20 более или равна 0,5 и менее 1 150,0



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 27 мая 2022 года № 410-пп

«УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 89-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ДОСТИЖЕНИЕМ НАИЛУЧШИХ 
РЕЗУЛЬТАТОВ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ С 
ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ФОРМЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЯ, НА 2022 ГОД

тыс. рублей

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

Городские округа

1

Г ородской округ 
муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

33 040,6 33 040,6

2
Зиминское городское
муниципальное
образование

2 655,3 2 655,3

3

Г ородской округ 
муниципального 
образования город Саянск 
Иркутской области

31 285,9 31 285,9



2

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

4
Г ородской округ «город 
Свирск» Иркутской 
области

769,5 769,5

5
Муниципальное 
образование -  «город 
Тулун»

2 634,0 2 634,0

6
Муниципальное 
образование «город 
У со л ье-Сибирское»

5 804,6 5 804,6

7
Муниципальное 
образование город Усть- 
Илимск

26 820,9 26 820,9

8
Муниципальное 
образование «город 
Черемхово»

2 275,8 2 275,8

Муниципальные районы

9
Аларский муниципальный 
район Иркутской области 3 232,3 3 232,3

10

Муниципальное 
образование Балаганский 
муниципальный район 
Иркутской области

475,6 475,6

11
Баяндаевский
муниципальный район 
Иркутской области

392,4 392,4

12
Муниципальное 
образование города 
Бодайбо и района

27 178,9 27 178,9

13
Боханский муниципальный 
район Иркутской области 1 222,0 1 222,0



3

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

ирБ

Всего

14
Муниципальное 
образование «Братский 
район» Иркутской области

4  177,4 4 177,4

15
Муниципальное 
образование «Жигаловский 
район» Иркутской области

45 118,9 45 118,9

16
Муниципальное 
образование «Заларинский 
район»

7 021,4 7 021,4

17
Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 827,4 827,4

18

Иркутское районное 
муниципальное 
образование Иркутской 
области

18 443,2 18 443,2

19
Казачинско-Ленский 
муниципальный район 
Иркутской области

41 147,1 41 147,1

20
Муниципальное 
образование «Качугский 
район»

6 479,9 6 479,9

21
Киренский муниципальный 
район Иркутской области 39 669,3 39 669,3

22
Куйтунский
муниципальный район 
Иркутской области

9 360,9 9 360,9

23

Муниципальное 
образование Мамско- 
Чуйского района 
Иркутской области

214,1 214,1

24
Муниципальное
образование
«Нижнеилимский район»

39 888,5 39 888,5



4

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

25
Осинский муниципальный 
район Иркутской области 4  147,0 4 147,0

26
Слюдянский
муниципальный район 
Иркутской области

23 634,8 23 634,8

27
Муниципальное 
образование «Тулунский 
район»

5 099,2 5 099,2

28
Усть-Кутский 
муниципальный район 
Иркутской области

30 559,9 30 559,9

29
Черемховское районное
муниципальное
образование

3 860,6 3 860,6

30
Чунское районное
муниципальное
образование

3 545,4 3 545,4

31
Шелеховский
муниципальный район 
Иркутской области

14 298,7 14 298,7

32
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

6 571,3 6 571,3

Городские поселения

33

Артемовское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

1 109,7 1 109,7

34
Балахнинское городское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

237,5 237,5

35
Кропоткинское городское 
поселение Бодайбинского 5 339,2 5 339,2



5

1

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ынндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

36

Г ородское поселение 
Вихоревское 
муниципальное 
образование Братского 
района Иркутской области

7 275,5 7 275,5

37
Жигаловское
муниципальное
образование

376,6 376,6

38

Заларинское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

1 911,5 1 911,5

39

Тыретское городское 
поселение Заларинского 
муниципального района 
Иркутской области

322,4 322,4

40

Магистральнинское 
городское поселение 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
Иркутской области

1 652,0 1 652,0

41

Качугское городское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

314,5 314,5

42

Алексеевское городское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

694,0 694,0

43
Витимское муниципальное 
образование 60,9 60,9



6

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

44 Луговское муниципальное 
образование

71,6 71,6

45
Видимское муниципальное 
образование 97,6 97,6

46

Муниципальное
образование
«Железногорск-Илимское 
городское поселение»

2 509,6 2 509,6

47
Новоигирминское
муниципальное
образование

3 286,2 3 286,2

48

Радищевское городское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

79,0 79,0

49

Янгелевское городское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

58,6 58,6

50

Звёзднинское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

662,3 662,3

51

Янтальское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

573,8 573,8

52
Октябрьское
муниципальное
образование

404,6 404,6



7

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

53

Г ородское поселение 
Чунское муниципальное 
образование Чунского 
районного муниципального 
образования Иркутской 
области

330,9 330,9

Сельские поселения

54

Аларское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

2,6 2,6

55

Александровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

139,2 139,2

56

Егоровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

70,0 70,0

57
Зонское сельское поселение 
Аларского муниципального 
района Иркутской области

116,2 116,2

58

Иваническое сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

218,4 218,4

59

Куйтинское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

86,3 86,3

60

Маниловское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

2 900,4 2 900,4



8

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

61

Нельхайское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

13,7 13,7

62

Ныгдинское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

47,7 47,7

63
Тыргетуйское сельское 
поселение Аларского 
района Иркутской области

64,1 64,1

64

Биритское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

42,8 42,8

65

Заславское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

4,5 4,5

66

Коноваловское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

339,6 339,6

67

Кумарейское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

88,5 88,5

68

Тарнопольское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

100,5 100,5

69
Баяндаевское сельское 
поселение Баяндаевского 866,4 866,4



9

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

70 Муниципальное 
образование «Васильевск» 3,3 3,3

71 Муниципальное 
образование «Ользоны» 230,5 230,5

72

Покровское сельское 
поселение Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

40,4 40,4

73

Жуинское сельское 
поселение Бодайбинского 
муниципального района 
Иркутской области

578,5 578,5

74

Александровское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

68,2 68,2

75
Муниципальное 
образование «Новая Ида» 34,5 34,5

76

Олонское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

72,4 72,4

77

Середкинское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

27,9 27,9

78

Хохорское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

405,1 405,1



10

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

79

Болынеокинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

142,9 142,9

80

Илирское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

7,0 7,0

81

Калтукское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

12,5 12,5

82

Карахунское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

54,1 54,1

83

Наратайское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

606,7 606,7

84

Покоснинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

16,3 16,3

85

Прибойнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

90,4 90,4

86

Прибрежнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

178,0 178,0



11

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

87

Шумиловское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

44,5 44,5

88

Дальне-Закорское сельское 
поселение Жигаловского 
муниципального района 
Иркутской области

41,4 41,4

89

Рудовское сельское 
поселение Жигаловского 
муниципального района 
Иркутской области

8,0 8,0

90
Тутурское сельское 
поселение Жигаловского 
района Иркутской области

77,9 77,9

91

Чиканское сельское 
поселение Жигаловского 
муниципального района 
Иркутской области

332,3 332,3

92

Бабагайское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

6,4 6,4

93
Бажирское муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

19,7 19,7

94

Муниципальное 
образование «Моисеевское 
сельское поселение» 
Заларинского района 
Иркутской области

250,8 250,8

95
Мойганское
муниципальное 154,9 154,9



12

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

образование Заларинского 
района Иркутской области

96

Семеновское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

94,8 94,8

97
Троицкое муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

280,2 280,2

98

Ханжиновское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

20,2 20,2

99

Черемшанское 
муниципальное 
образование Заларинского 
района Иркутской области

15,3 15,3

100

Зулумайское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

39,0 39,0

101

Кимильтейское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

946,4 946,4

102

Покровское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

5,9 5,9

103

Услонское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

197,7 197,7



13

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

и?Б

Всего

104

Ухтуйское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

602,3 602,3

105

Филипповское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

9,7 9,7

106

Хазанское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

11,2 11,2

107

Карлукское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 207,4 1 207,4

108

Максимовское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

72,2 72,2

109
Никольское
муниципальное
образование

32,6 32,6

110

Уриковское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

872,7 872,7

111

Казачинское сельское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

77,2 77,2

112
Карамское муниципальное 
образование 399,1 399,1



14

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

113

Ключевское сельское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

124,1 124,1

114

Небельское муниципальное 
образование (входит в 
состав Казачинско- 
Ленского района)

995,4 995,4

115
Новоселовское
муниципальное
образование

1 560,2 1 560,2

116

Белоусовское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

28,5 28,5

117

Бирюльское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

11,9 11,9

118

Верхоленское сельское 
поселение Качугского 
муниципального района 
Иркутской области

57,8 57,8

119

Вершино-Тутурское 
сельское поселение 
Качугского
муниципального района 
Иркутской области

13,8 13,8

120
Качугское муниципальное 
образование (сельское 
поселение)

154,6 154,6

121 Харбатовское сельское 
поселение Качугского 106,3 106,3



15

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и нвд
1 i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

муниципального района 
Иркутской области

122

Коршуновское сельское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

572,1 572,1

123

Криволукское сельское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

424,5 424,5

124

Макаровское 
муниципальное 
образование Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

520,2 520,2

125

Небельское сельское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

27,3 27,3

126
Петропавловское
муниципальное
образование

134,5 134,5

127
Юбилейнинское
муниципальное
образование

3 913,2 3 913,2

128 Алкинское муниципальное 
образование 56,0 56,0

129
Андрюшинское
муниципальное
образование

46,3 46,3

130

Барлукское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

7,2 7,2



16

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

131 Уховское муниципальное 
образование 80,1 80,1

132

Уянское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

33,0 33,0

133

Чеботарихинское сельское 
поселение Куйтунского 
муниципального района 
Иркутской области

18,7 18,7

134
Брусничное
муниципальное
образование

25,5 25,5

135
Коршуновское
муниципальное
образование

3,0 3,0

136

Соцгородское сельское 
поселение 
Нижнеилимского 
муниципального района 
Иркутской области

7Д 7,1

137

Алтарикское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

491,5 491,5

138

Новоленинское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

4,9 4,9

139

Новонукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

476,6 476,6



17

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

140

Нукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

200,0 200,0

141

Первомайское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

49,8 49,8

142

Харетское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

60,1 60,1

143

Целинное сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

93,9 93,9

144

Шаратское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

96,5 96,5

145

Бильчирское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

485,1 485,1

146

Бурят-Янгутское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

143,3 143,3

147

Муниципальное 
образование «Майск» 
Осинского района 
Иркутской области

147,9 147,9

148

Ново-Ленинское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

130,3 130,3



18

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И?Б

Всего

149

Улейское сельское 
поселение Осинского 
муниципального района 
Иркутской области

46,0 46,0

150

Муниципальное 
образование «Усть-Алтан» 
Осинского района 
Иркутской области

284,7 284,7

151

Утуликское сельское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

45,1 45,1

152

Азейское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

63,8 63,8

153

Алгатуйское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

190,2 190,2

154

Аршанское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

2,9 2,9

155

Владимирское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

57,1 57,1

156

Г адалейское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

527,1 527,1

157

Евдокимовское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

173,0 173,0



19

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННДi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

158

Ишидейское сельское 
поселение Тулунекого 
муниципального района 
Иркутской области

5,7 5,7

159

Перфиловское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

22,3 22,3

160

Писаревское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

384,5 384,5

161

Подымахинское сельское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

241,0 241,0

162

Алехинское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

365,6 365,6

163

Булайское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

105,4 105,4

164

Г олуметское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

62,6 62,6

165

Зерновское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

364,9 364,9

166

Каменно-Ангарское 
сельское поселение 
Черемховского района 
Иркутской области

39,5 39,5



20

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
Иннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

167

Новогромовское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

126,6 126,6

168

Новостроевское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

24,9 24,9

169

Онотское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

87,9 87,9

170

Парфеновское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

593,3 593,3

171

Тальниковское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

24,2 24,2

172

Узколугское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

49,1 49,1

173

Балтуринское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

78,3 78,3

174

Бунбуйское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

0,3 0,3

175
Веселовское
муниципальное
образование

102,1 102,1



21

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

176

Каменское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

11,8 11,8

177

Новочунское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

30,0 30,0

178

Таргизское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

137,7 137,7

179
Олхинское муниципальное 
образование 82,1 82,1

180
Шаманское муниципальное 
образование 225,4 225,4

181

Ахинское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

142,7 142,7

182

Корсукское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

29,3 29,3

183

Кулункунское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

82,7 82,7

184

Ново-Николаевское 
сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 
муниципального района 
Иркутской области

196,1 196,1



22

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
И нндi

Иные
межбюджет

ные
трансферты

И°Б

Всего

185

Олойское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

40,0 40,0

186

Тугутуйское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

5,6 5,6

187
Муниципальное 
образование «Усть- 
Ордынское»

858,9 858,9

188

Харатское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

78,2 78,2

ИТОГО: 500 000,0 500 000,0


